
Wijziging Handhavingsvoorschrift luchtvaartterrein Maastricht

1 juli 2005/Nr. IVW/HDL/05.610122
Inspectie Verkeer en Waterstaat, Divisie
Luchtvaart

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
Handelende in overeenstemming met de
Staatssecretaris van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer;
Gelet op artikel 30a van de Luchtvaart-
wet;
Gelet op het advies van de Commissie
Milieuhygiëne luchtvaartterrein Maas-
tricht van 21 maart 2005;

Besluit:

Artikel I
Het Handhavingsvoorschrift Maastricht1

wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 1, eerste lid, onderdeel j, komt te
luiden:
j. geluidszones: geluidszones als
bedoeld in artikel 5, onder a, en artikel
5, onder c van het aanwijzingsbesluit;

B
De in artikel 1, eerste lid, onderdeel s,
genoemde bijlage wordt vervangen door
bijlage A, behorende bij deze regeling.

C
Artikel 4 komt te luiden:

Indien blijkt dat de exploitant de in
artikel 10 van het aanwijzingsbesluit
bedoelde gegevens over het feitelijk

1. 

gebruik van het luchtvaartterrein niet
tijdig heeft verstrekt, vordert de Inspec-
teur-Generaal, binnen een door hem te
bepalen termijn, dat de exploitant deze
gegevens alsnog verstrekt.

De Inspecteur-Generaal verzoekt de
exploitant, indien dit naar het oordeel
van de inspecteur-generaal noodzakelijk
is, de in artikel 10 van het aanwijzings-
besluit bedoelde gegevens over het
feitelijk gebruik van het luchtvaartter-
rein met een hogere frequentie te ver-
strekken.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 januari 2005.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst met
uitzondering van de bijlagen, die ter
inzage worden gelegd bij het Ministerie
van Verkeer en Waterstaat. Dit is geves-
tigd aan de Plesmanweg 1–6 te Den
Haag. De terinzagelegging vindt plaats
in de bibliotheek van het ministerie.
Tevens vindt terinzagelegging plaats in
de bibliotheek van de Inspectie Verkeer
en Waterstaat, divisie Luchtvaart. Deze
is gevestigd aan de Saturnusstraat 50 te
Hoofddorp.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
M.H. Schultz van Haegen.

1 Handhavingsvoorschrift Maastricht (Stcrt. 2000, 131;

laatstelijk gewijzigd Stcrt. 2003, 141)

2. 

Toelichting

Bij besluit van 27 december 2004 (Stcrt.
2004, 251) is het aanwijzingsbesluit
luchtvaartterrein Maastricht genomen.
Bij voornoemd besluit is ondermeer een
Ke-geluidszone en een bkl-geluidszone
rond het luchtvaartterrein vastgesteld.
   Ten gevolge van voornoemde wijzi-
gingen dient het Handhavingsvoor-
schrift Maastricht te worden aangepast.
   De wijzigingen genoemd in artikel I,
onderdelen A tot en met C, van de
onderhavige regeling houden verband
met de vaststelling van een Ke-
geluidzone en de vaststelling van een
bkl-geluidszone. Bijlage A bevat een
tweetal lijsten met respectievelijk de
coördinaten van Ke en bkl-
netwerkpunten en de in de betreffende
netwerkpunten maximaal toegestane
geluidsbelasting in respectievelijk Ke en
bkl.
   Voorts dient de tekst van artikel 1,
eerste lid, onderdeel j, en artikel 4, eer-
ste en tweede lid in overeenstemming
worden gebracht met de artikelnumme-
ring van de nieuwe aanwijzing lucht-
vaartterrein Maastricht.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
M.H. Schultz van Haegen.

VW

Uit: Staatscourant 11 juli 2005, nr. 131 / pag. 30 1


